~ &
STATE BANK OF INDIA

Shri Venkatesh Nayak,

55A, 3" Floor, 08 AUG 2018
Siddharth Chambers-1, , ‘

Kalu Sarai, m[lzss
New Delhi — 110 016+

HeleT, Dear Sir,

a1 1 AR A0, 2005 RIGHT TO INFORMATION ACT, 2005

e Tt waTw : SBIND/A/2018/00053 Appeal No. : SBIND/A/2018/00053
e Hesh s : SBIND/R/2018/00610 Req. Ref No. SBIND/R/2018/00610

§F 38 9T & WY U I RAifFa With reference to your appeal dated
05.07.2018 ST g 12.07.2018 &t uree &, 05.07.2018 received by us on 12.07.2018,
& Heal & v 3rdrer ity ¢@RI f&sTis we forward herewith a copy of the Order
08/08/2018 =t yiitg &y atw ST HHF No. 058/2018 dated 08/08/2018, passed by
058/2018 & U& Wigd 3mgehr [T ©d the First Appellate Authority for your
T g7 Ui Y @ & information and record.

sradrar/ Yours faithfully

Eoukohe

ETIS AFTIaYUS (YT HT HAFR)
Assistant General Manager (RTI)
HeldeTsh @ 3UNF/Encls : As above

wifeelt st o Lkl iftrame Right to Information Dept.,
® Sans.an ; ’ e ’ Cogr orate Center, F
C +9122 2274 2925 FlINe g, HRINE &5 p :
I. P. No. : 100741 ? Holell, T 9 VI § & T, W §F W, 9th Floor, State Bank Bhavan,
= dgmrti.cc@sbi.co.in IS B I, HIEM HH A, Madame Cama Road,

&% - ¥oo 039, 548 - o0 039, Mumbai - 400 021.




' STATE BANK OF INDIA
FIRST APPELLATE AUTHORITY '

N'DE'E"'N '1_'_TE"HT 1A .NA_‘

ECISION No, 058 / 201
APPEAL REGISTRATION No, SBIND/A/2018/00053

Name-and Address of the .. Shri Venkatesh Nayak, New Delhi-

Applicant : '

‘Names of the CPIOand  : ShriS.K Thakur, Deputy General Manager (RTI),
~ Public Authority SBI, Corporate Centre Mumbar

The present appeal dated 05.07.2018 recelved on 12 07.2018 has been preferred
by Shri Venkatesh Nayak hereinafter referred to as the Appellant, against - the
decision of the CPIO & Deputy General Manager (RTI), Corporate Centre, Mumbai.

2. Fg‘cl:s: '

The Appellant sought certain information from the CPIO & Dy. General Manager
- (RTI) vide his application dated 28.05.2018 received on 01.06. 2018
. (Registration No. SBIND/R/2018/ 00610) under the provisions of the RTI Act
2005. The queries raised by the Appellant were duly replied to by the CPIO & Dy.
General Manager (RTT), State Bank of India, Corporate Centre, Mumbai vide Ietter
no. RT1/0827 dated 15.06.2018.

3. Queries of the Appellant & response PI

The Appellant had sought information on 8 queries and he is satlsf' ed with the reply
of the CPIO & DGM (RTI) to 1 query (query no. V). The remaining 7 queries of the
Appellant and response of the CPIO & DGM (RTI) thereto are as under:

Query i: The denomination-wise total number of electoral bonds sold by each of
“your authorised branches in March and April 2018 along with the total number of
buyers of each denomination.

Reply of CPIO: The information has been provided by the CPIO & DGM (RTI) to
the Appellant in a tabular format.

Query ii: The total number of buyers of electoral bonds in each category, namely,
individuals, HUF, Company, Firm, Charitable Trust and Others who purchased
electoral bonds from each of your authorised branches in March ‘and April 2018,

Reply of CPIO: The information is not compiled in the ordinary course of businés_s
and compilation thereof would disproportionately divert the resources of the Bank
and hence, exempted from disclosure g‘u"rlder Section 7(9) of the RTI Act, 2005.
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Query iii: A clear photocopy of all application forms received by your authorised -

branches against which electoral bonds were sold in March and April 2018

Query iv: A clear photocopy of reclemptlon sl|ps received and accepted by your
authorised branches from every political party in relation to electoral bonds tili date.

| Query vi: A clear photocopy of alf Declarations of Benefi <:|al Ownershlp received
from companles purchasing electoral bonds in March and April 2018.

Query vii: A Clear photocopy of all returns or reports by whatever name called, "

submitted by your Bank to the Government of India regardmg the sale and
encashment of electoral bonds tl|| date; and

Query viii: A clear photocopy of all returns or reports, by whatever name called,
submitted by your Bank to the Reserve bank of India regarding the sale and
encashment of electoral bonds till date

Reply of CPIO to querles (i), (|v), (vi), (vn) & (viii): The information sought

is third party personal information held by the Bank in fi iduciary capauty and exempt'

from dlsclosure under Section 8 () & (j) of the RTI Act, 2005.

4. Grogng for Appeal:-

The information sought has not been provuded by the CPIO. Please prov:de complete
and detailed information. :

5. Relief Sought:-

Query i: According to the information published on the digital data platform
Factly.in, a reply purportedly issued by the same CPIO under his name and signature

contains data about the sale of Electoral Bonds through Bengaluru branch of this: |
Bank. However, the said CPIO has failed to include this data in his reply to the

instant RTI application which was disposed of by him after the previous RTI
application on the subject of branch-wise sale of Eiectoral Bonds. Hence, submlssmn
of this appeal to the First Appellate Authority. v

Query ii: The CPIO of this bank ought to have made arrangements to supply the
information sought in some other acceptable form. Instead the said CPIO has
proceeded to apply Section 7(9) of the RTI Act in a cavalier manner without due
regard to Section 7(1) which specifies the grounds on which an RTI application may
be rejected legitimately or the Honble CIC's ruling on the subject. Hence,
submission of this appeal to the First Appellate Authonty -
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Queries (iii), (iv), (vi), (vii) & (viii): The CPIO has quoted wrong Sections of the
RTI Act, 2005. The Appellant has also made reference tc Master Circular of Reserve
Bank of India on Customer Service and judgments of the Hon'ble Supreme Court and
Hon'ble CIC and asked to provide the information.:

~ 6. DECISION:

The under5|gned has examined the matter and observed that the CPIO & Deputy
General Manager (RTI} has prowded the available information sought by the
Appellant to him vide letter no. RT1/0827 dated 15/06/ 2018 My observatlons
are as under:

* Query i: The CPIO and DGM (RTI) is directed to ascertain the correct name .

of the branch from the concerned department and provide the same to the
Appellant

* Query ii: Since the category-wise number of buyers of electoral bonds is not
compiled in the ordinary course of business, the information has not been
provided by the CPIO.and hence, the undersigned concurs with his decision.

* Queries (iii), (iv), (vi), (vii) & (viii): The information sought by the
Appellant is third party information held by the Bank in fi iduciary Capacity and
hence, denied by the CPIO. The undersigned concurs with the decision of the
CPIO. The CPIO is directed to quote the correct Section of the RTI Act, 2005
to the Appellant for not provndlng the information.

7. The Appeal is disposed off accordingly.

8.  Acopy of this order be forwarded to the Appellant and the -PIO & DGM (RTI).

State Bank of India,
Corporate Centre,
Mumbai

Date: 08.08.2018

Ykt
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